
U C H W A Ł A    Nr     224 / XLI / 06

R A D Y   M I E J S K I E J   W   G O S T Y N I N I E

z dnia 31 maja 2006 roku
w sprawie:

zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  z  Banku  Ochrony 
Środowiska  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pn. 
„Termomodernizacja  budynków  mieszkalnych:  przy  ul.  Wojska 
Polskiego 39 w Gostyninie i przy ul. Kruk 3 w Gorzewie”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  
samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 82 ust. 1 pkt. 2  
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) -  
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia  się  zaciągnąć  długoterminowy  kredyt  z  Banku  Ochrony 
Środowiska na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja 
budynków mieszkalnych: przy ul. Wojska Polskiego 39 w Gostyninie i przy ul. Kruk  
3  w  Gorzewie”  do  wysokości  256.000,-  (dwieście  pięćdziesiąt  sześć  tysięcy)  
złotych.

§ 2 

Spłata kredytu wraz z odsetkami będzie następować z dochodów własnych 
miasta określonych w budżecie miasta z działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa, z 
rozdziału 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, z paragrafu 077 – 
Wpłaty  z  tytułu  odpłatnego  nabycia  prawa własności  oraz  prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości – z uwzględnieniem w planach budżetowych w latach 
2006-2009.
 

§ 3 

Spłata zobowiązań z tytułu kredytu zostanie zabezpieczona w formie weksla  
własnego „in blanco” bez protestu wraz z deklaracją wekslową.

§ 4

    Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej

  
                                                                                                Andrzej Reder



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały nr 224/XLI/06 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 31 maja 2006 roku 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu z Banku Ochrony Środowiska 
na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Termomodernizacja  budynków 
mieszkalnych: przy  ul.  Wojska Polskiego 39 w Gostyninie  i  przy  ul.  Kruk 3 w 
Gorzewie”.

Zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych  jednostki  samorządu 
terytorialnego mogą zaciągać kredyty i  pożyczki  na finansowanie planowanego 
deficytu  budżetu  jst.  Natomiast  zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym  do 
wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy  podejmowanie  uchwał  dotyczących 
zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów.

W budżecie miasta na 2006 rok zaplanowano wykonanie termomodernizacji  
budynków  przy  ul.  Wojska  Polskiego  39  w  Gostyninie  i  przy  ul.  Kruk  3  w  
Gorzewie.  Zadanie  obejmuje  docieplenie  ścian  i  stropów,  wymianę  stolarki  
zewnętrznej  oraz  wymianę  pokrycia  dachowego  w  budynkach.  Wprowadzenie  
takich zmian technicznych przyczyni się do poprawy bilansu cieplnego budynków i  
zmniejszenia  zużycia  ciepła  oraz  odciążenia  środowiska  produktami  spalania 
paliw. 

Zaistniała możliwość skorzystania przez Miasto z preferencyjnego kredytu  
na przedsięwzięcia z zakresu termomodernizacji z Banku Ochrony Środowiska we 
współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

Warunki kredytowania:
 okres spłaty kredytu – 3 lata,
 karencja – nie dłużej niż 6 miesięcy od daty zakończenia zadania,
 oprocentowanie – obecnie WIBOR 1M + 2,0 p.p. – przy okresie kredytowania 

do 36 m-cy, tj. 6,13%,
 po zakończeniu przedsięwzięcia możliwość ubiegania się o zastosowanie premii  

termomodernizacyjnej w wysokości 25% kwoty kredytu, tj. ok. 64.000,-zł, która  
zaliczona zostaje na spłatę kapitału kredytu.

Przewodniczący Rady Miejskiej
  
                                                                                                Andrzej Reder


